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Tabla de puesta en práctica del e-APP 
En este cuadro se indican las Autoridades Competentes que han implementado uno o ambos componentes del e-APP.1 

Se ruega tener en cuenta que las Partes que figuran en esta lista pueden haber designado otras Autoridades Competentes que aún no han puesto en práctica el e-APP. 

 Partes Autoridades Competentes e-Registro e-Apostillas Observaciones 

1  Andorra Ministerio de Asuntos Exteriores 1  Disponible aquí    

2  Argentina Ministerio de Relaciones Exteriores 
y Culto 

2  Disponible aquí 1  abril de 2019 Hay dos e-Registros: el 
primero para las Apostillas 
emitidas entre 17 de 
noviembre de 2017 y 14 de 
abril de 2019 y el segundo 
para las Apostillas emitidas a 
partir del 15 de abril de 
2019.  

3  Armenia Ministerio de Justicia 3  Disponible aquí 2  abril de 2021  

 
1  Si bien la Oficina Permanente hace todo lo posible para que el cuadro esté actualizado, el contenido es proporcionado por las Partes Contratantes y puede que haya demoras en la 

recepción de la información. 

http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=355
https://isi.govern.ad/CGI-BIN/lansaweb?webapp=POEX0010+webrtn=inici+ml=LANSA:XHTML+partition=H3W+language=CAT
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=306
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=306
https://www.argentina.gob.ar/legalizacion-internacional/en
https://www.cancilleria.gob.ar/es/servicios/verificacion-de-apostilla-o-legalizacion
https://www.cancilleria.gob.ar/es/servicios/verificacion-de-apostilla-o-legalizacion
https://www.argentina.gob.ar/legalizacion-internacional
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=357
http://www.e-verify.am/
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 Partes Autoridades Competentes e-Registro e-Apostillas Observaciones 

4  Australia Ministerio de Asuntos Exteriores y 
Comercio 

4  Disponible aquí   En el registro electrónico 
solo se pueden verificar las 
Apostillas expedidas a partir 
del 14 de diciembre de 
2015. Para verificar las 
Apostillas expedidas antes 
de esa fecha, envíe un 
correo electrónico a 
legalisations.australia@dfat.g
ov.au  
 

5  Austria Ministerio Federal de Europa, 
Integración y de Relaciones Exteriores 

5  Disponible aquí 3  junio de 2015  

6  Azerbaiyán Ministerio de Justicia 6  Disponible aquí    

7  Bahréin Ministerio de Relaciones Exteriores 7  Por medio de un 
código QR 

4  diciembre de 
2015 

No se dispone de un enlace 
específico, ya que el e-
Registro funciona por medio 
de códigos de respuesta 
rápida (QR) para generar 
URL únicos. 

8  Bélgica Servicio Público Federal de Relaciones 
Exteriores, Comercio Exterior y 
Cooperación para el Desarrollo 

8  Disponible aquí 5  marzo de 2018  

9  Bolivia Ministerio de Relaciones Exteriores 9  Disponible aquí 6  abril de 2019  

https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=307
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=307
https://orao.dfat.gov.au/pages/verifyapostille.aspx
mailto:legalisations.australia@dfat.gov.au
mailto:legalisations.australia@dfat.gov.au
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=308
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=308
http://www.signaturpruefung.gv.at/
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=664
http://apostille.justice.gov.az/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=954
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=310
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=310
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=310
http://legalweb.diplomatie.be/
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1089
https://www.rree.gob.bo/VerificaApostilla/
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 Partes Autoridades Competentes e-Registro e-Apostillas Observaciones 

10  Brasil Consejo Nacional de Justicia 10  Disponible aquí 7  julio de 2020 Hay dos e-Registros: el 
primero para las Apostillas 
emitidas antes del 3 de 
agosto de 2020; el segundo 
para las Apostillas emitidas a 
partir de esta fecha. 

11  Bulgaria Ministerio de Justicia 11  Disponible aquí    

Ministerio de Relaciones Exteriores  Disponible aquí    

Centro Nacional de Información y 
Documentación 

 Disponible aquí 8  junio de 2020  

Administraciones regionales  Disponible aquí    

12  Canadá Ministerio de Prestación de Servicios 
Públicos y Empresariales de Ontario 

12  Disponible aquí 9    

Ministerio de Justicia de Quebec Disponible aquí 

13  Chile Autoridades pertinentes de los 
Ministerios de Justicia, Educación, 
Salud, Relaciones Exteriores y del 
Servicio de Registro Civil e Identificación 

13  Disponible aquí 10  agosto de 2016  

14  China China continental: Ministerio de 
Relaciones Exteriores 

14  Disponible aquí    

RAE de Hong Kong: Secretario del 
Tribunal Superior (Registrar of the High 
Court) 

 Disponible aquí    

https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1043
https://apostil.org.br/validation
https://apostila.cnj.jus.br/seiapostila/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&lang=es_ES
https://apostila.cnj.jus.br/seiapostila/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&lang=es_ES
https://apostil.cnj.jus.br/es/validation
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=312
http://apostil.mjs.bg/ApostilleEN.aspx
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=312
http://apostille.mfa.bg/
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=312
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=312
https://apostille.bg/
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=312
https://apostille.gov.bg/
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=1199
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=1199
https://www.officialdocuments.mgcs.gov.on.ca/en-US/validity-check/
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=1199
https://registreapostilles.gouv.qc.ca/
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1047
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1047
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1047
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1047
https://consulta.apostilla.gob.cl/consulta
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=1193
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=1193
https://consular.mfa.gov.cn/VERIFY/#/hcRzYyAdSgcx
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=633
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=633
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=633
https://e-services.judiciary.hk/apoereg/
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 Partes Autoridades Competentes e-Registro e-Apostillas Observaciones 

RAE de Macao: Director de la Oficina de 
Asuntos Jurídicos 

 Disponible aquí    

15  Colombia Ministerio de Relaciones Exteriores 15  Disponible aquí 11  octubre de 2007  

16  Corea, 
República de 

Ministerio de Relaciones Exteriores 
Ministerio de Justicia 

16  Disponible aquí 12  noviembre de 
2016 

 

17  Costa Rica Ministerio de Relaciones Exteriores 
y Culto 

17  Disponible aquí    

18  Dinamarca Ministerio de Relaciones Exteriores 18  Disponible aquí 13  noviembre de 
2017 

 

19  Ecuador Ministerio de Relaciones Exteriores y 
Movilidad Humana 

19  Disponible aquí 13 julio de 2024 La e-Apostilla se envía al 
correo electrónico del 
solicitante, con un código QR 
que direcciona al enlace 
oficial: 
https://serviciosciudadanos.
cancilleria.gob.ec/ para la 
verificación de la Apostilla 
emitida. 

20  El Salvador Ministerio de Relaciones Exteriores 20  Por medio de un 
código QR 

14 
 

diciembre de 
2022 

 

21  Eslovenia 11 Cortes de Distrito 21  Disponible aquí 15 octubre de 2015  

https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=634
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=634
https://eservice.dsaj.gov.mo/dsajservice/Haia/pages/verify.htm
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=363
https://tramites.cancilleria.gov.co/ciudadano/consulta/documento.aspx
http://www.hcch.net/index_fr.php?act=authorities.details&aid=954
http://www.hcch.net/index_fr.php?act=authorities.details&aid=954
http://www.hcch.net/index_fr.php?act=authorities.details&aid=954
https://www.apostille.go.kr/index.do
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=903
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=903
https://www.rree.go.cr/?sec=servicios&cat=autenticaciones&cont=726
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=708
https://dys.um.dk/ver
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=640
https://serviciosciudadanos.cancilleria.gob.ec/
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fserviciosciudadanos.cancilleria.gob.ec%2F&data=05%7C02%7Ccgf%40hcch.net%7C3704cec8e7784592fa1808dd46bf9b7a%7Cf63757c537de44adb498b24589a7eb0b%7C0%7C0%7C638744510936598777%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=CLaNSyH7rP6LuNaxQSpMD%2Bqz8htdD6nKVh4IwU8h31U%3D&reserved=0
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fserviciosciudadanos.cancilleria.gob.ec%2F&data=05%7C02%7Ccgf%40hcch.net%7C3704cec8e7784592fa1808dd46bf9b7a%7Cf63757c537de44adb498b24589a7eb0b%7C0%7C0%7C638744510936598777%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=CLaNSyH7rP6LuNaxQSpMD%2Bqz8htdD6nKVh4IwU8h31U%3D&reserved=0
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=365
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=344
https://evlozisce.sodisce.si/overitve/ei01/create.jsf
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 Partes Autoridades Competentes e-Registro e-Apostillas Observaciones 

22  España 44 Autoridades Competentes judiciales y 
administrativas 

22  Disponible aquí 16 noviembre de 
2008 

Murcia ha implementado el 
componente de la eApostilla 
en noviembre de 2008 y la 
implementación en todo el 
territorio se concluyó en 
mayo de 2011. 
Un e-Registro central es 
utilizado por todas las 
Autoridades Competentes 
bajo la competencia del 
Ministerio de Justicia. 

23  Estados Unidos Arkansas – Secretario de Estado 23  Disponible aquí    

California – Secretario de Estado  Disponible aquí    

Carolina del Norte – Secretario de 
Estado 

 Disponible aquí    

Colorado – Secretario de Estado   Disponible aquí    

http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=346
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=346
https://eregister.justicia.es/eRegister-webapp/eRegister/verificarApostilla-flow?execution=e1s1
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
http://bcs.sos.arkansas.gov/AuthenticationSearch/ApostilleCertificateSearch
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://apostille-search.sos.ca.gov/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
http://www.secretary.state.nc.us/verification/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
http://www.sos.state.co.us/auth/VerifyApostilleSearch.do
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 Partes Autoridades Competentes e-Registro e-Apostillas Observaciones 

Connecticut – Secretario de Estado   17 
(i) 
 

septiembre de 
2023 
Piloto* 

El estado de Connecticut 
inició un programa piloto de 
Apostilla electrónica el 19 de 
septiembre de 2023. 
Las Apostillas expedidas en 
el estado de Connecticut 
pueden verificarse con la 
Autoridad Competente de 
Connecticut llamando al 
860-509-6002 o enviando 
un correo electrónico a 
bsd@ct.gov. 
(Las Apostillas electrónicas 
expedidas en el marco del 
programa piloto de 
Connecticut son Apostillas 
electrónicas legítimas y 
expedidas válidamente). 

Delaware – Secretario de Estado   Disponible aquí    

Kentucky – Secretario de Estado  Disponible aquí (ii) mayo de 2024 
 

 

https://www.hcch.net/index.cfm?oldlang=en&act=authorities.details&aid=353
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://icis.corp.delaware.gov/Ecorp/ValidateCert/ValidateCertificate.aspx
https://www.hcch.net/index.cfm?oldlang=en&act=authorities.details&aid=353
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fweb.sos.ky.gov%2Fapostille%2Fverification.aspx&data=05%7C02%7Cbr%40hcch.net%7Cc214eba9c1554b2ab75908dc7504b69a%7Cf63757c537de44adb498b24589a7eb0b%7C0%7C0%7C638513910364427227%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=BbLhnzq6tqFdnwsW9WjVLd1%2FcbCqVA5ZX7EQr3J0wEk%3D&reserved=0
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Minnesota – Secretario de Estado  Disponible aquí (iii) marzo de 2024 
Piloto* 

El estado de Minnesota 
estableció un programa 
piloto de Apostilla electrónica 
el 15 de marzo de 2024. 
(Las Apostillas electrónicas 
expedidas en el marco del 
programa piloto de 
Minnesota son Apostillas 
electrónicas legítimas y 
expedidas válidamente). 

http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://apostille.sos.state.mn.us/Search
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 Partes Autoridades Competentes e-Registro e-Apostillas Observaciones 

Montana – Secretario de Estado  Disponible aquí (iv) 
 

febrero de 2023 
Piloto* 

Si bien el estado de Montana 
había comenzado a expedir 
Apostillas electrónicas de 
manera acotada en junio de 
2019, inició un programa 
piloto de Apostilla electrónica 
el 1 de febrero de 2023 que 
continuará hasta la 
primavera de 2024, 
momento en el que Montana 
prevé la transición a una 
solución permanente de 
Apostilla electrónica. Las 
Partes contratantes del 
Convenio serán informadas 
de los cambios que se 
produzcan en este programa. 
(Las Apostillas electrónicas 
emitidas por Montana en 
2019 y como parte del 
programa piloto de Montana 
son Apostillas electrónicas 
legítimas y expedidas 
válidamente). 

Nueva York – Secretario de Estado  Disponible aquí    

http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://biz.sosmt.gov/apostille
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://appext20.dos.ny.gov/apostille_verify_public/ApostilleVerify.aspx
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 Partes Autoridades Competentes e-Registro e-Apostillas Observaciones 

Rhode Island – Secretario de Estado  Disponible aquí (v) 
 

noviembre de 
2023 
Piloto* 

El estado de Rhode Island 
inició un programa piloto de 
Apostilla electrónica el 1 de 
noviembre de 2023. 
(Las Apostillas electrónicas 
emitidas en el marco del 
programa piloto de Rhode 
Island son Apostillas 
electrónicas legítimas y 
expedidas válidamente). 

Tennessee – Secretario de Estado  Disponible aquí    

Texas – Secretario de Estado  Disponible aquí   El e-Registro únicamente 
registra las Apostillas 
emitidas por el Servicio de 
Sociedades del Secretario de 
Estado. 

Utah – Oficina del Vicegobernador   (vi) 
 

septiembre de 
2023 
Piloto* 

El estado de Utah estableció 
un programa piloto de 
Apostilla electrónica el 19 de 
septiembre de 2023. 
(Las Apostillas electrónicas 
expedidas en el marco del 
programa piloto de Utah son 
Apostillas electrónicas 
legítimas y expedidas 
válidamente). 

Virginia Occidental – Secretario de 
Estado 

 Disponible aquí    

http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://business.sos.ri.gov/Apostille/ApostilleSearch
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://tnbear.tn.gov/apostille/verify.aspx
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://sosdirectws.sos.state.tx.us/pdfondemand/CertValidation.aspx
http://ltgovernor.utah.gov/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
http://apps.sos.wv.gov/business/apostilles/
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Washington – Secretario de Estado  Disponible aquí  (vii) febrero de 2024 
Piloto* 

El estado de Washington 
estableció un programa 
piloto de Apostilla electrónica 
el 12 de febrero de 2024. 
(Las Apostillas electrónicas 
expedidas en el marco del 
programa piloto de 
Washington son Apostillas 
electrónicas legítimas y 
expedidas válidamente). 

24  Estonia Colegio de Notarios 24  Disponible aquí 18 diciembre de 
2017 

 

25  Federación de 
Rusia 

Ministerio de Justicia 25  Por medio de un 
código QR 

19 marzo de 2023  

http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=353
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.sos.wa.gov%2Fcorporations-charities%2Fapostilles-program%2Fapostille-and-certificate-authenticity-search&data=05%7C02%7Cbr%40hcch.net%7C18d07948c9ed4607fb6108dc5f20dc00%7Cf63757c537de44adb498b24589a7eb0b%7C0%7C0%7C638489841932915522%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=bwPFlJYFLSXvoLnmsBSm3HVlz%2Fh7Eor2bpLx8fL3iwQ%3D&reserved=0
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=318
https://apostill.notar.ee/
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=341
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26  Filipinas Departamento de Relaciones Exteriores 26  Disponible aquí (e-
Registro para e-
Apostillas 
expedidas para 
documentos de 
estado civil). 
 
Disponible aquí  (e-
Registro para 
Apostillas 
expedidas para 
otros documentos 
públicos 
ejecutados desde 
Diciembre de 
2022). 
 

20  marzo de 2024 La verificación de otras 
Apostillas puede realizarse 
enviando un correo 
electrónico a 
oca.verification@dfa.gov.ph.  
 

27  Francia Consejos regionales y cámaras 
interdepartamentales de notarios 

27  Disponible aquí 21 mayo de 2025 Las Apostillas emitidas por 
otras Autoridades 
Competentes se expiden en 
formato papel y no figuran 
en el e-Registro. 

28  Georgia Ministerio de Justicia 28  Disponible aquí 22 
 

septiembre de 
2020 

 

Ministerio del Interior  Disponible aquí  septiembre de 
2023 

 

29  Grecia  Ministerio de Gobernanza Digital 29  Disponible aquí 23 julio de 2023  

https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1112
https://e-app1.apostille.gov.ph/eAppVerification
https://e-registry2023.apostille.gov.ph/
mailto:oca.verification@dfa.gov.ph
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=321
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=321
https://apostille-index.notaires.fr/home
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=700
http://apostille.cra.ge/
https://www.hcch.net/index.cfm?oldlang=en&act=authorities.details&aid=700
https://www.sa.gov.ge/apostile
https://www.gov.gr/en/upourgeia/upourgeio-psephiakes-diakuberneses
https://e-apostille.gov.gr/
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30  Guatemala Ministerio de Relaciones Exteriores 30  Disponible aquí 24 febrero de 2021  

31  India Ministerio de Relaciones Exteriores 31  Disponible aquí    

32  Indonesia Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos 

32  Disponible aquí    

33  Irlanda Ministerio de Relaciones Exteriores 33  Disponible aquí    

34  Israel Ministerio de Justicia 34  Disponible aquí 25 diciembre de 
2021 

 

35  Kazajstán Autoridades pertinentes de varios 
Ministerios y servicios 

35  Disponible aquí 26 enero de 2022   

36  Kosovo Ministerio de Asuntos Exteriores 
(Departamento de Asuntos Consulares) 
Ministerio del Interior (Organismo de 
Registro Civil) 

36  Disponible aquí    

37  Letonia Consejo de Notarios Jurados 37  Disponible aquí 27 julio de 2019  

38  Marruecos Ministerio de Justicia 38  Disponible aquí    

39  México Baja California Sur 39  Disponible aquí    

Distrito Federal – Consejería Jurídica  Disponible aquí    

Jalisco – Secretaría de Gobierno  Disponible aquí    

https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1074
https://apostilla.minex.gob.gt/
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=643
https://esanad.nic.in/eregister
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1167
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1167
https://apostille.ahu.go.id/verifikasi?lang=en
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=325
http://www.authentications.dfat.ie/
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=326
https://eregister.justice.gov.il/
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=368
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=368
https://egov.kz/cms/ru/services/apostil/apostil
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1040
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1040
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1040
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1040
https://eapp.rks-gov.net/Kerko.aspx
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=329
https://www.latvijasnotars.lv/apostille/verify
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=1044
http://www.apostille.ma/fr/verifierApostille.aspx
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=333
http://www.bcs.gob.mx/anuencias/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=333
http://dicoppu-portal.segob.gob.mx/registro/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=333
https://serviciossgg.jalisco.gob.mx/certificaciones/
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Secretaría de Gobernación  Disponible aquí    

40  Moldavia, 
República de 

Ministerio de Justicia 40  Disponible aquí 28 octubre de 2013  

41  Nicaragua Ministerio de Relaciones Exteriores 41  Disponible aquí    

42  Nueva Zelanda Departamento del Interior 42  Disponible aquí 29 mayo de 2009  

43  Pakistán Ministerio de Relaciones Exteriores 43  Disponible aquí o 
por medio de un 
código QR 

   

44  Panamá Órgano Judicial 44  Por medio de un 
código QR 

30 abril 2023  

45  Paraguay Ministerio de Relaciones Exteriores 45  Disponible aquí    

46  Perú Ministerio de Relaciones Exteriores 46  Disponible aquí 31 febrero de 2021  

47  Reino Unido Ministerio de Asuntos Exteriores y de la 
Commonwealth 

47  Disponible aquí 32 diciembre de 
2021 

 

Islas Caimán: Oficina de Pasaportes y 
Servicios Corporativos 

 Disponible aquí    

48  República 
Dominicana 

Ministerio de Relaciones Exteriores 48  Disponible aquí 33 junio de 2020  

49  Rumanía Prefecturas 49  Disponible aquí    

http://www.hcch.net/index_fr.php?act=authorities.details&aid=333
http://dicoppu-portal.segob.gob.mx/registro/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=697
http://apostila.gov.md/en/start/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=943
http://www.cancilleria.gob.ni/apostilla.html
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=336
http://www.dia.govt.nz/apostille
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=1179
https://apostille.mofa.gov.pk/
https://www.organojudicial.gob.pa/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=970
http://www.mre.gov.py/intranet/Legalizaciones/
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=847
http://apostillaconsulta.rree.gob.pe/consulta/frmConsultaApostilla.aspx
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=352
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=352
https://www.gov.uk/verify-apostille
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=352
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=352
https://online.gov.ky/cigapps/cig/r/apostille-verification/home
http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=810
https://servicios.mirex.gob.do/legalizacion-apostilla/consultar-certificacion?_gl=1*1v68l94*_ga*MjA0MDIwNDE2Ni4xNjgwNjg2NTE4*_ga_E1QFLJXEZ8*MTY4MDY4NjUxOC4xLjEuMTY4MDY4NjU3Ni4wLjAuMA..*_ga_DSQC3DBQ3B*MTY4MDY4NjUxOC4xLjEuMTY4MDY4NjU3Ny4wLjAuMA..&_ga=2.225362398.552081090.1680686518-2040204166.1680686518
http://www.hcch.net/index_fr.php?act=authorities.details&aid=340
http://www.apostila.mai.gov.ro/en
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50  Saint Kitts y Nevis Ministerio de Relaciones Exteriores 50  Disponible aquí    

51  Singapur Academia de Derecho de Singapur 51  Disponible aquí    

52  Tayikistán Ministerio de Relaciones Exteriores 
Ministerio de Justicia 

52  Disponible aquí    

53  Türkiye Autoridades competentes de 
supervisión: 
Ministerio de Justicia 
Ministerio de Interior 

53  Disponible aquí 34 enero de 2019  

54  Ucrania Ministerio de Educación y Ciencias 54  Disponible aquí    

Ministerio de Justicia  Disponible aquí    

https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=377
https://www.foreign.gov.kn/apostille-verified/
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=1156
https://legalisation.sal.sg/AuthenticationCert/Search
http://www.hcch.net/index_fr.php?act=authorities.details&aid=954
http://www.hcch.net/index_fr.php?act=authorities.details&aid=954
https://www.hcch.net/fr/states/authorities/details3/?aid=357
http://www.apostille.tj/
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=350
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=350
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=350
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=350
https://www.eapostil.gov.tr/basvuruIslemleri/belgeDogrulama
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=351
http://enic.in.ua/index.php/en/aporegen
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=351
http://apostille.minjust.gov.ua/en/index
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55  Uruguay Ministerio de Relaciones Exteriores 55  Disponible aquí 35 septiembre de 
2023 

Desde el 18/09/2023, 
Uruguay ha implementado el 
componente de la Apostilla 
electrónica del e-APP para 
documentos públicos. El 
trámite se realiza a través 
del sitio web del Ministerio 
de Relaciones Exteriores, 
que es la Autoridad 
Competente responsable de 
la expedición de Apostillas 
para documentos públicos - 
a través del siguiente enlace: 
< https://www.gub.uy/tramit
es/apostilla-yo-legalizacion-
documentos-publicos-
uruguayos-extranjeros-
produzcan-efectos-exterior-
republica >. 

56  Uzbekistán Ministerio de Relaciones Exteriores, 
Ministerio de Justicia, Corte Suprema y 
otras autoridades 

56  Disponible aquí 36 agosto de 2022  

http://www.hcch.net/index_en.php?act=authorities.details&aid=932
https://verapostilla.mrree.gub.uy/eapostilla/servlet/verapostilla
https://www.gub.uy/tramites/apostilla-yo-legalizacion-documentos-publicos-uruguayos-extranjeros-produzcan-efectos-exterior-republica
https://www.gub.uy/tramites/apostilla-yo-legalizacion-documentos-publicos-uruguayos-extranjeros-produzcan-efectos-exterior-republica
https://www.gub.uy/tramites/apostilla-yo-legalizacion-documentos-publicos-uruguayos-extranjeros-produzcan-efectos-exterior-republica
https://www.gub.uy/tramites/apostilla-yo-legalizacion-documentos-publicos-uruguayos-extranjeros-produzcan-efectos-exterior-republica
https://www.gub.uy/tramites/apostilla-yo-legalizacion-documentos-publicos-uruguayos-extranjeros-produzcan-efectos-exterior-republica
https://www.gub.uy/tramites/apostilla-yo-legalizacion-documentos-publicos-uruguayos-extranjeros-produzcan-efectos-exterior-republica
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=909
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=909
https://www.hcch.net/es/states/authorities/details3/?aid=909
https://apostille.davxizmat.uz/
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57  Venezuela Ministerio del Poder Popular para 
Relaciones Exteriores 

57  Disponible aquí 37 abril de 2019 Hay tres e-Registros: el 
primero para Apostillas 
emitidas antes del 23 de 
mayo de 2018, el segundo 
para Apostillas emitidas 
entre el 24 de mayo de 2018 
y el  1 de mayo de 2019, y el 
tercero para Apostillas 
emitidas a partir del 2 de 
mayo de 2019. 
Las Apostillas electrónicas 
únicamente se emiten para 
antecedentes penales y la 
certificación de datos 
consulares. 

 

* Los programas piloto de Apostillas electrónicas no son una condición previa para implementar el componente de Apostillas electrónicas del e-APP. Sin 
embargo, las Apostillas electrónicas expedidas en el marco de los programas piloto específicos de Connecticut, Montana y Rhode Island que figuran en esta 
tabla de puesta en práctica son Apostillas electrónicas legítimas y expedidas válidamente y no meramente de prueba. 

https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=354
https://www.hcch.net/en/states/authorities/details3/?aid=354
http://consultalegalizacionve.mppre.gob.ve/
http://validarlegalizaciones.mppre.gob.ve/
http://validarlegalizaciones.mppre.gob.ve/
http://validarapostilla.mppre.gob.ve/
http://consultalegalizacionve.mppre.gob.ve/
http://consultalegalizacionve.mppre.gob.ve/

